
 1 

ZARZĄDZENIE NR 177/2013/P 

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 9 sierpnia 2013 r. 

 
w sprawie zasad udostępniania informacji publicznej w celu jej ponownego 

wykorzystywania oraz warunków ponownego wykorzystywania informacji publicznej  
będącej w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Pabianicach 

 
 
Na podstawie art. 23b ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 112 poz. 1198, z 2002 r. Nr 153 poz. 1271, z 2004 r. Nr 240 poz. 2407, z 
2005 r. Nr 64 poz. 565, Nr 132 poz. 1110, z 2010 r. Nr 182 poz. 1228, z 2011 r. Nr 204 poz. 
1195, z 2012 r. poz. 473 i 908) i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594), zarządza się, co następuje: 
 

§1. Ustala się zasady udostępniania informacji publicznej w celu jej ponownego 
wykorzystywania oraz warunki ponownego wykorzystywania informacji publicznej będącej 
w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Pabianicach. 
 

§2. 1. Ponowne wykorzystywanie informacji publicznej stanowi wykorzystywanie 
przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości 
prawnej, informacji publicznej lub każdej jej części, będącej w posiadaniu podmiotów 
obowiązanych do udostępnienia informacji publicznej w celu ponownego wykorzystywania, 
niezależnie od sposobu jej utrwalenia (w postaci papierowej, elektronicznej, dźwiękowej, 
wizualnej lub audiowizualnej), w celach komercyjnych lub niekomercyjnych, innych niż jej 
pierwotny publiczny cel wykorzystywania, dla którego informacja została wytworzona. 

2. W przypadkach gdy informacja publiczna nie została udostępniona w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta Pabianice, chyba że została udostępniona w inny sposób i 
zostały określone warunki jej ponownego wykorzystywania, albo wnioskodawca zamierza 
wykorzystywać informację publiczną na warunkach innych niż zostały dla tej informacji 
określone, udostępnienie informacji publicznej w celu jej ponownego ich wykorzystywania 
następuje na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do rozporządzenia Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie wzoru wniosku o ponowne 
wykorzystywanie informacji publicznej (Dz.U. z 2012 r. poz. 94).  

3. W zakresie nieobjętym niniejszym Zarządzeniem zasady udostępniania informacji 
publicznej celem jej ponownego wykorzystywania zostały określone w Rozdziale 2a ustawy z 
dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112 poz. 1198, z późn. 
zm.). 

 
§3.  1. Ponowne wykorzystywanie informacji publicznej udostępnionej na Oficjalnym 

Portalu Miejskim http://um.pabianice.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Pabianice 
http://bip.um.pabianice.pl lub w inny sposób wymaga: 
1) podania informacji o źródle jej pozyskania, 
2) dalszego udostępniania informacji wyłącznie w pierwotnie pozyskanej formie. 

2. Ponowne wykorzystywanie informacji publicznej, spełniającej cechy utworu, nie 
może naruszać przepisów ustawy dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych (t.j. Dz.U. z 2006 r. Nr 90 poz. 631, z późn. zm.). 



 2 

3. Prezydent Miasta Pabianic nie ponosi odpowiedzialności za treść informacji 
publicznej przetworzonej przez podmiot ponownie wykorzystujący tę informację. 

 
§4.  1. Prezydent Miasta Pabianic może nałożyć opłatę za udostępnienie informacji 

publicznej w celu jej ponownego wykorzystywania na wniosek, jeżeli przygotowanie 
informacji w sposób wskazany we wniosku wymaga poniesienia dodatkowych kosztów. 

2. Przy obliczaniu opłat za nietypowe wnioski o ponowne wykorzystywanie 
informacji publicznej brane są pod uwagę koszty przygotowania i przekazania informacji 
publicznej w określony sposób i w określonej formie, w szczególności koszty: 
1) materiałów wykorzystanych do przygotowania informacji publicznej zgodnie z 

wnioskiem; 
2) pracy dodatkowej; 
3) związane z dostarczeniem informacji publicznej w sposób określony we wniosku. 

 
§5. 1. Organem właściwym do wydania decyzji o odmowie ponownego 

wykorzystywania informacji publicznej będącej w posiadaniu Urzędu Miejskiego w 
Pabianicach jest Prezydent Miasta Pabianic.  

2. Od decyzji o której mowa w ust. 1 stronie przysługuje odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi za pośrednictwem Prezydenta Miasta 
Pabianic, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie. Od decyzji wydanej w 
następstwie rozpatrzenia odwołania, stronie przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
decyzji, którą składa się za pośrednictwem Prezydenta Miasta Pabianic. 

 
§6.  1. Prezydent Miasta Pabianic, rozpoznając wniosek o ponowne wykorzystywanie 

informacji publicznej, może przedstawić wnioskodawcy ofertę zawierającą warunki 
ponownego wykorzystywania informacji publicznej oraz wysokość opłaty za ponowne 
wykorzystywanie informacji publicznej, jeżeli przygotowanie informacji w sposób wskazany 
we wniosku wymaga poniesienia dodatkowych kosztów. 

2. Wnioskodawca, który otrzymał ofertę, może, w terminie 14 dni od dnia jej 
otrzymania, złożyć sprzeciw z powodu naruszenia przepisów ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. W razie wniesienia sprzeciwu Prezydent Miasta Pabianic rozstrzyga, w drodze 
decyzji, o warunkach ponownego wykorzystywania informacji publicznej lub o wysokości 
opłaty.  

3. Od decyzji o której mowa w ust. 2 stronie przysługuje odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi za pośrednictwem Prezydenta Miasta 
Pabianic, w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie. Od decyzji wydanej w 
następstwie rozpatrzenia odwołania stronie przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia 
decyzji, którą składa się za pośrednictwem Prezydenta Miasta Pabianic. 

 
 §7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 
 
 §8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

Prezydent Miasta Pabianic 
 

   / – / Zbigniew Dychto 


